

**Реконструкция сетей
канализации ПМСУ ЦЗ
Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Здание поликлиники. Канализация К1.

Valoarea de deviz 617 155 lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Канализация К1				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P(Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком)	buc	16,00	2 166,09 356,87	34 657,38 5 709,98
2	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз для инвалидов, с косым выпуском и бачком)	buc	1,00	2 200,12 356,87	2 200,12 356,87
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и	buc	124,00	1 237,38 157,19	153 434,62 19 492,12

1	2	3	4	5	6	7
		сифоном бутылочным)				
4	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевая кабина со смесителем и сифоном	buc	2,00	4 323,55 157,19	8 647,09 314,39
5	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина стальная эмалированная)	buc	3,00	1 132,23 144,45	3 396,69 433,35
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка из нержавеющей стали со смесителем и сифоном)	buc	2,00	1 108,87 131,71	2 217,73 263,41
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 304,33 216,67	1 304,33 216,67
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия полипропиленовая ф-50мм	buc	25,00	34,18 18,69	854,58 467,33
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc	8,00	49,97 23,79	399,73 190,33
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc	38,00	50,97 23,79	1 936,73 904,08
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc	42,00	54,97 23,79	2 308,60 999,25

1	2	3	4	5	6	7
12	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	116,00	39,18 18,69	4 545,27 2 168,43
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc	17,00	48,97 23,79	832,44 404,46
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Крест полипропиленовый ф-100x100мм	buc	2,00	74,97 23,79	149,93 47,58
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Крест полипропиленовый ф-50мм	buc	7,00	49,18 18,69	344,28 130,85
16	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm .Заглушка полипропиленовой ф-100	buc	16,00	37,52 23,79	600,27 380,67
17	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm Заглушка полипропиленовой ф-50мм	buc	122,00	25,74 16,99	3 140,77 2 073,27
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф-100мм	buc	18,00	54,97 23,79	989,40 428,25
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф-50мм	buc	56,00	39,18 18,69	2 194,27 1 046,83

1	2	3	4	5	6	7
20	SB28A	Sifon din polipropilena, Сифон пластиковый ф50 для подключения оборудования	buc	10,00	87,18 21,24	871,83 212,43
21	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования	buc	4,00	144,36 70,53	577,44 282,10
22	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф50	buc	2,00	559,19 492,82	1 118,38 985,65
23	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф100	buc	2,00	584,82 492,82	1 169,63 985,65
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф100)	m	155,00	94,82 27,19	14 696,39 4 214,51
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф50)	m	650,00	57,63 21,24	37 461,12 13 807,62
26	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 110mm Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc	28,00	72,38 50,98	2 026,60 1 427,50
27	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de de 50mm. Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc	80,00	58,03 41,64	4 642,02 3 330,82

1	2	3	4	5	6	7
28	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (diam. 110 mm)	buc	25,00	86,88 42,48	2 172,12 1 062,12
29	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (diam. 50 mm)	buc	82,00	66,89 42,48	5 484,57 3 483,77
30		Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=300мм	buc	100,00	20,00 0,00	2 000,00 0,00
31		Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc	26,00	25,00 0,00	650,00 0,00
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..(Beton B7,5)	m3	0,40	1 647,40 373,88	658,96 149,55
33	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий 150x150 для трубопроводов в перекрытиях с последующей заделкой)	buc	110,00	42,48 42,48	4 673,35 4 673,35
34	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перегородках)	buc	120,00	52,68 52,68	6 321,77 6 321,77
35	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перекрытиях и кровле с последующей заделкой)	buc	2,00	42,48 42,48	84,97 84,97
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	222,00	51,17 49,28	11 359,21 10 940,74

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Снятие бетонного покрытия пола подвала h=120 с последующим восстановлением)	m2	38,00	26,96 25,49	1 024,52 968,66
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	38,00	232,22 76,47	8 824,29 2 905,98
39	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, k=2	m2	38,00	47,99 16,99	1 823,44 645,77
		Total Канализация K1 Inclusiv salariu				331 794,84 92 511,08
		2. Демонтаж				
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	16,00	93,47 93,47	1 495,47 1 495,47
41	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc	2,00	47,59 47,59	95,17 95,17
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	120,00	80,72 80,72	9 686,58 9 686,58
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	50,00	54,38 54,38	2 719,04 2 719,04

1	2	3	4	5	6	7
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	650,00	67,13 67,13	43 632,10 43 632,10
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Демонтаж с K=0,8)	m	100,00	20,39 20,39	2 039,28 2 039,28
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Демонтаж с K=0,8)	m	50,00	25,83 25,83	1 291,54 1 291,54
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				60 959,18 60 959,18

		Прямые затраты	lei	392 751
		Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	36 833
		Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	23 860
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 7 %	7,00 %	31 741
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	485 185
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	29 111
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	514 296
		TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	102 859
				617 155
		Total deviz: Inclusiv salariu		153 471

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция сетей
канализации ПМСУ ЦЗ
Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Здание поликлиники. Канализация К1.

Valoarea de deviz 617 155 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	103,620	84,97	8 804,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	39,600	84,97	3 364,81
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,700	84,97	484,33
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 468,850	84,97	124 808,17
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,200	84,97	1 971,30
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,200	84,97	14 037,05
		Total manopera				153 471

Materiale:

1.	1111000100023-1	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc	26,000	25,00	650,00
2.	1111000100023-4	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=300мм	buc	100,000	20,00	2 000,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,736	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,222	450,00	99,90
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,964 0,130	0,00 450,00	0,00 58,50
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	0,00	0,00
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,168	8,00	1,34
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	321,000	1,50	481,50
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,950 14,549	0,00 20,00	0,00 290,98
10.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,160	0,00	0,00
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,648	10,00	6,48
12.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,924	0,00	0,00
13.	2320167317232	Dicloreton	kg	1,780	15,00	26,70
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,180	16,00	2,88
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,430	0,00	0,00
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,684	14,00	9,58
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,250	20,00	85,00
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,150 11,375	0,00 25,00	0,00 284,39
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	17,510	5,00	87,55
20.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	8,240	65,00	535,60
21.	2521216717050	Teava din material plastic	m	75,888	25,00	1 897,20
22.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,224	30,00	36,72
23.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	154,500	0,00	0,00
24.	25212167201600	Teava pentru canalizare d=110mm	m	159,650	65,00	10 377,25
25.	25212167201601	Teava pentru canalizare d=50mm	m	669,500	35,00	23 432,50
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32	m	2,430	30,00	72,90

		mm				
27.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,030	65,00	196,95
28.	252312672115	Сифон пластиковый ф50 для подключения оборудования	buc	10,100	65,00	656,50
29.	2523156715300	Дор Заглушка полипропиленовой ф-100	buc	16,000	10,00	160,00
30.	2523156715307	Дор Заглушка полипропиленовой ф-50мм	buc	122,000	7,00	854,00
31.	252315672103710	Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc	38,000	26,00	988,00
32.	252315672103711	Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc	42,000	30,00	1 260,00
33.	252315672103712	Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	116,000	20,00	2 320,00
34.	252315672103713	Крест полипропиленовый ф-100x100мм	buc	2,000	50,00	100,00
35.	252315672103714	Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc	17,000	24,00	408,00
36.	252315672103715	Крест полипропиленовый ф-50мм	buc	7,000	30,00	210,00
37.	252315672103718	Отвод полипропиленовый 45гр.ф-100мм	buc	18,000	30,00	540,00
38.	252315672103719	Отвод полипропиленовый 45гр.ф-50мм	buc	56,000	20,00	1 120,00
39.	2523156721037298	Cot,Ревизия полипропиленовая ф-50мм	buc	25,000	15,00	375,00
40.	25231567210375	Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc	8,000	25,00	200,00
41.	2622102438000	Lavoar сс смесителем	buc	127,745	900,00	114 970,50
42.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	16,645	1 400,00	23 303,00
43.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 500,00	1 560,00
44.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	850,00	875,50
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	17,510	100,00	1 751,00
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,040	0,00	0,00
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 094,400 77,700	0,00 2,50	0,00 194,25
48.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,462 33,480	0,00 2,50	0,00 83,70
49.	2663102100000	Beton B7,5	m3	0,416	1 200,00	499,20
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,670	1 500,00	7 005,00
51.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	80,700	2,00	161,40
52.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	62,190	0,00	0,00
53.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,080	0,00	0,00
54.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	2,292	0,00	0,00
55.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,298	0,00	0,00
56.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,964	0,00	0,00
57.	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	1,246	0,00	0,00
58.	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,644	0,00	0,00
59.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	9,688	0,00	0,00
60.	2710703700340	Клапан воздушный канализационный ф50	buc	2,010	50,00	100,50
61.	271070370034023	(Клапан воздушный канализационный ф100	buc	2,010	75,00	150,75
62.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,206	0,00	0,00
63.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	32,160	0,00	0,00
64.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,010 2,010	0,00 0,50	0,00 1,00
65.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	48,240	0,00	0,00
66.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	3,210	25,00	80,25
67.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	32,160	0,00	0,00
68.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	1,070	25,00	26,75
69.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	32,160	0,00	0,00
70.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	70,00	71,40
71.	2875114200020	Chiuveata	buc	3,030	850,00	2 575,50
72.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment) Мойка из нержавеющей стали со смесителем	buc	2,040	800,00	1 632,00

73.	2875114200780	Cada pentru dus Душевая кабина со смесителем и сифоном	buc	2,060	4 000,00	8 240,00
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	126,480	60,00	7 588,80
75.	2875114202905	Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования	buc	4,200	70,00	294,00
76.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	65,00	132,60
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	133,610	45,00	6 012,45
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	257,040	15,00	3 855,60
79.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	16,480	35,00	576,80
80.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	17,510	120,00	2 101,20
81.	2875274204040	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc	28,000	20,00	560,00
82.	28752742040407	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc	80,000	15,00	1 200,00
83.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip d=110mm	buc	25,000	35,00	875,00
84.	2875277330529	Mufa antiincendiara tip d=50mm	buc	82,000	15,00	1 230,00
85.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	17,510	25,00	437,75
86.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	120,00	122,40
87.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	17,510	25,00	437,75
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,373	15,00	20,59
89.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,108	15,00	1,62
90.	4100126202818	Apa	m3	3,405	15,00	51,08
Total materiale de construcții						238 601

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	18,00	3,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,850	18,00	87,30
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	27,820	15,00	417,30
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,800	15,00	57,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,076	0,00	0,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,240	40,00	9,60
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,228	0,00	0,00
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,228	50,00	11,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,220	20,00	44,40
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,880	55,00	48,40
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,100	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						679

Прямые затраты	lei	392 751
Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	36 833
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	23 860
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 7 %	7,00 %	31 741
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	485 185
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	29 111
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	514 296
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	102 859

Total deviz:

617 155

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Реконструкция сетей канализации
ПМСУ ЦЗ Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Канализация K1				
1	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P(Унитаз "Компакт" керамический с косым выпуском и бачком)	buc			2 166,09 356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 400,00	1 456,44
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,15
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	35,00	36,05
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	65,00	33,48
2	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз для инвалидов, с косым выпуском и бачком)	buc			2 200,12 356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 560,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,15
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc			1 237,38 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar cc смесителем	buc	1,0100	900,00	927,18
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
4	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевая кабина со смесителем и сифоном	buc			4 323,55 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114200780	Cada pentru dus Душевая кабина со смесителем и сифоном	buc	1,0000	4 000,00	4 120,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
5	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина стальная эмалированная)	buc			1 132,23 144,45

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	84,97	144,45
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	850,00	858,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	65,00	65,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,45
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	30,00	18,18
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка из нержавеющей стали со смесителем и сифоном)	buc			1 108,87 131,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	84,97	131,71
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment) Мойка из нержавеющей стали со смесителем	buc	1,0000	800,00	816,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	30,00	18,36
7	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 304,33 216,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	84,97	216,67
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	850,00	875,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	120,00	122,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	70,00	71,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	30,00	18,36
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ревизия полипропиленовая ф-50мм	buc			34,18 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103729 8	Cot,Ревизия полипропиленовая ф-50мм	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc			49,97 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210375	Ревизия полипропиленовая ф-100мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc			50,97 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103710	Тройник полипропиленовый косой ф-100x100мм	buc	1,0000	26,00	26,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc			54,97 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711	Тройник полипропиленовый косой ф-110x50мм	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
12	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc			39,18 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103712	Тройник полипропиленовый косой ф-50мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmТройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc			48,97 23,79

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103714	Тройник полипропиленовый прямой ф-100мм	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Крест полипропиленовый ф-100х100мм	buc			74,97 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103713	Крест полипропиленовый ф-100х100мм	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Крест полипропиленовый ф-50мм	buc			49,18 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103715	Крест полипропиленовый ф-50мм	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
16	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm .Заглушка полипропиленовой ф-100	buc			37,52 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156715300	Dop Заглушка полипропиленовой ф-100	buc	1,0000	10,00	10,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	20,00	1,50
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0350	15,00	0,53
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	0,00	0,00
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	2,00	1,70
17	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm Заглушка полипропиленовой ф-50мм	buc			25,74 16,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2523156715307	Dop Заглушка полипропиленовой ф-50мм	buc	1,0000	7,00	7,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	20,00	0,50
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0100	15,00	0,15
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	0,00	0,00
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	2,00	1,10
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф-100мм	buc			54,97 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103718	Отвод полипропиленовый 45гр.ф-100мм	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод полипропиленовый 45гр.ф-50мм	buc			39,18 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103719	Отвод полипропиленовый 45гр.ф-50мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
20	SB28A	Sifon din polipropilena, Сифон пластиковый ф50 для подключения оборудования	buc			87,18 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252312672115	Сифон пластиковый ф50 для подключения оборудования	buc	1,0000	65,00	65,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
21	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования	buc			144,36 70,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	84,97	70,53
	2875114202905	Сифон хромированный ф40 для подключения оборудования	buc	1,0000	70,00	73,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	0,00	0,00
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	8,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
22	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф50	buc			559,19 492,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	84,97	492,82
	2710703700340	Клапан воздушный канализационный ф50	buc	1,0000	50,00	50,25
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,00	2,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	0,00	0,00
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	0,00	0,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3100	0,00	0,00
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1600	0,00	0,00
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	0,00	0,00
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	16,00	0,72
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	0,00	0,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	0,00	0,00
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	0,00	0,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	55,00	12,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,00	0,90
23	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Клапан воздушный канализационный ф100	buc			584,82 492,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	84,97	492,82
	271070370034023	(Клапан воздушный канализационный ф100	buc	1,0000	75,00	75,38
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,00	2,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	0,00	0,00
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	0,00	0,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3100	0,00	0,00
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1600	0,00	0,00
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	0,00	0,00
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	16,00	0,72
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	0,00	0,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	0,00	0,00
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	0,00	0,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	55,00	12,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,00	0,90
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф100)	m			94,82 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25212167201600	Teava pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые канализационные ф50)	m			57,63 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25212167201601	Teava pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	35,00	36,05

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
26	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 110mm Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc			72,38 50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2875274204040	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-100мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	450,00	0,55
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
27	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de de 50mm. Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc			58,03 41,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	84,97	41,64
	28752742040407	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф-50мм	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	10,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	450,00	0,54
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
28	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (diam. 110 mm)	buc			86,88 42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip d=110mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
29	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (diam. 50 mm)	buc			66,89 42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875277330529	Mufa antiincendiara tip d=50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
30		Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=300мм	buc			20,00 0,00
	1111000100023-4	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=300мм	buc	1,0000	20,00	20,00
31		Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc			25,00 0,00
	1111000100023-1	Гибкий шланг РР для сифона ф40 L=400мм	buc	1,0000	25,00	25,00
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..(Beton B7,5)	m3			1 647,40 373,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	2663102100000	Beton B7,5	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
33	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий 150x150 для трубопроводов в перекрытиях с последующей заделкой)	buc			42,48 42,48

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
34	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перегородках)	buc			52,68 52,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,28
35	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перекрытиях и кровле с последующей заделкой)	buc			42,48 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			51,17 49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Снятие бетонного покрытия пола подвала h=120 с последующим восстановлением)	m2			26,96 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			232,22 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
39	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, k=2	m2			47,99 16,99
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 500,00	30,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	15,00	0,10
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		2. Демонтаж				
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,47 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
41	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc			47,59 47,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	84,97	47,59
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72 80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			54,38 54,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	84,97	54,38
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			67,13 67,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	84,97	67,13
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Демонтаж с K=0,8)	m			20,39 20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	20,39
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	0,00	0,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Демонтаж с K=0,8)	m			25,83 25,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	25,83
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	0,00	0,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.